
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

 

CUP N. J44D22003980006 

 

-Al sito web 

-Agli Atti Bilancio 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 6 DEL 12-03-2024 APPROVAZIONE CRITERI PER L’AVVISO DI SELEZIONE 

DOCENTI PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI NEI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - attuazione azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (DM 170/2022) investimento 1.4. “intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di i e ii grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della missione 4 – istruzione e ricerca – componente 1- del 

piano nazionale di ripresa e resilienza finanziati dall’Unione Europea – Codice Identificativo 

Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19814 CUP N. J44D22003980006. 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 

 

-VISTO il Decreto Ministeriale n. 170 del 24 giugno 2022 di Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 

linea di investimento “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I 

e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

-VISTO l’Allegato 2 del Decreto Ministeriale n. 170 del 24 giugno 2022; 

-PRESO ATTO che, come da Allegato 2, la quota risorsa destinata a questo Istituto è pari a € 

94.023,79; 

-VISTO l’atto di concessione prot. n. 51087 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

-CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

-CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM per il triennio 2022 - 2025;  

-SENTITA la proposta del Dirigente Scolastico, come sottoelencato: 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001938 - 13/03/2024 - VI.3 - U



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Titoli  

Punti 

 

Punteggio 

MAX 

Titolo di studio da valutare in base alla votazione riportata al

termine del corso di Laurea a ciclo

unico/magistrale/specialistica 

Da 60 a 98: 10 punti 

Da 99 a 110: 15 punti 

110/110 e lode: 20 punti 

20 

Ulteriori Lauree rispetto alla prima (di pari grado) Per ulteriori titoli 10 

Master, Dottorati di ricerca punti 10 cad. 20 

Competenze informatiche certificate (ICT) punti 5 cad. 10 

Incarichi/gestione progetti attinenti all’oggetto svolti in 

precedenti PNRR, PON, INDIRE, ex IRRE, Uffici centrali o

periferici del Ministero dell’Istruzione (USR – UT), Istituzioni 

Scolastiche, centri di ricerca e enti di formazione e associazioni

accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, da Enti e dalle

Regioni 

 

punti 10 cad. 

 

20 

Altre esperienze inerenti attività di recupero e/o 

consolidamento svolte presso una scuola Statale 

 

 

punti 10 cad. 

 

 

20 

All’unanimità 

DELIBERA 

Approvati, in data 12/03/2024, i criteri per l’avviso di selezione dei docenti per l’assegnazione 

degli incarichi nei percorsi di potenziamento delle competenze di base, nel progetto PNRR 

attuazione azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (DM 170/2022) 

investimento 1.4. “intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di i e ii grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della missione 4 

– istruzione e ricerca – componente 1- del piano nazionale di ripresa e resilienza finanziati 

dall’Unione Europea - CUP N. J44D22003980006. 

 

 La  Segretaria         Il  Dirigente Scolastico 

    Patrizia Tosti                               Silvia Rossi 

           PER COPIA CONFORME 

                                      Il Dirigente Scolastico 

                                              Silvia Rossi 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001938 - 13/03/2024 - VI.3 - U


		2024-03-13T10:38:48+0000
	Silvia Rossi




